Ростовская область

                                      Весёловский район

          Собрание депутатов Весёловского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е  №  61
О внесении изменений в приложение

к Решению Собрания депутатов Веселовского

сельского поселения от 31 мая 2012 года

№ 131 «Об утверждении Правил

благоустройства и санитарного

содержания Весёловского сельского

поселения»

Принято

Собранием депутатов                                                      29 июля  2014 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение протеста прокуратуры Веселовского района «На пункты 5.7. п.п.8, 5.7.4, 5.7.7, 5.7.10 Правил благоустройства, уборки и санитарного содержания территории Веселовского сельского поселения, утвержденные решением Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 31.05.2012 № 131»,   руководствуясь Уставом муниципального образования «Веселовское сельское поселение»,

                  Собрание депутатов Веселовского сельского поселения

                                                      РЕШАЕТ:

1.В приложение к Решению Собрания депутатов Веселовского сельского поселения № 131 от 31 мая 2012 года «Об утверждении Правила благоустройства и санитарного содержания Веселовского сельского поселения» внести следующие изменения:

1) Пункт 5.7.3. Главы 5 «Правила содержания домашних животных и птицы» изложить в следующей редакции:  « 5.7.3. Собаки, находящиеся в общественных местах без сопровождающих лиц, подлежат отлову специализированными бригадами».
2) Пункт 5.7.7. Главы 5 «Правила содержания домашних животных и птицы» изложить в следующей редакции:  « 5.7.7. Владельцы животных обязаны поддерживать санитарное состояние дома».

3) Пункт 5.7.10. Главы 5 «Правила содержания домашних животных и птицы» изложить в следующей редакции:  « 5.7.10. Выводить собаку на прогулку нужно на поводке. Породам собак, требующих особого внимания владельца - бультерьер, американской стаффордширский терьер, черный терьер, кавказская, южнорусская, среднеазиатская, немецкая овчарки, московская сторожевая, дог, бульдог, ризеншнауцер, доберман, мастино и мастиф ( их помеси между собой), а так же другим крупным и агрессивным собакам служебных, служебно-спортивных и бойцовых пород при этом следует надевать намордник».
4) Пункт 5.7.4, п.п.7 и п.п.8 пункта 5.7. главы 5 исключить.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Веселовского

сельского поселения                                                               А.Н.Ищенко

поселок Веселый

29 июля 2014 года № 61